第 1 页 / 共 4 页

关于开展名师发展共同体四月份集中研修活动【之二】的通知

各市、区教育局（教育文体局、教育和体育局），各有关直属学校

（单位）：

现将体育、小学数学（I 组）名师发展共同体四月份集中研

修活动通知发给你们，请通知到名师所在学校及本人。

联系人：沈明程；联系电话：13004570759

附件 1：苏州市体育名师发展共同体第二次活动安排

附件 2：苏州市小学数学（I组）名师发展共同体第二次活动安排

附件 3：体育、小学数学（I组）名师共同体成员名单

苏州市教师发展中心

2014 年 4月 16日

苏师发［2014］ 29 号

第 2 页 / 共 4 页

附件 1：苏州市体育名师发展共同体第二次活动安排
【活动名称】苏州市体育名师共同体小学体育教学观摩活动

【活动时间】2014 年 4 月 23日（周三）

【活动地点】张家港市实验小学南校区

【活动安排】

时间 教学内容 执教者 地点 上课班级 带班老师

9：00前 报   到

9:10～9:40 观摩大课间

9:40～10:20

《跳皮筋》 顾红梅（张家港市实验小学） 大操场（南） 三（3） 钱丽娅

《原地双手上步投掷实心球》 李俊霞（苏州平直实验小学） 大操场（北） 五（1） 何  飞

10:35～11:15
《木上平衡》 袁邵云（张家港市实验小学） 大操场（南） 二（3） 王红娟

《连续单脚交换跳短绳》 沈  吉（苏州市实验小学） 大操场（北） 三（1） 徐志娅

11:15～12:15 午    餐

12:30～1:00 点   评（勤勉楼阶梯教室）

1:00～3:00

微讲座（勤勉楼阶梯教室）

1.庞燕（市名教师）：阳光体育大课间的组织与实施

2.陈健（省特级教师）：校园中小型团体操创编之“队形设计”

3.蒋玉红（省特级教师、正高级教师）：如何把握教材的重点和难点

第 3 页 / 共 4 页

附件 2：苏州市小学数学（I 组）名师发展共同体第二次活动安排
【活动名称】苏州市小学数学（I组）名师共同体小学数学教学观摩活动

【活动时间】2014 年 4 月 29 日（周二）

【活动地点】张家港市江帆小学（地址：张家港市杨舍镇振兴中路 2号）

【活动承办】张家港市江帆小学、三兴小学、鹿苑小学

【活动安排】

时间 上课教师 班级 教学内容 地点

第一节

（9:00～9:40）

江帆小学

陈一叶
三（1） 《认识小数》 阶梯教室 1

鹿苑小学

卢仲飞
四（1） 《素数和合数》 阶梯教室 2

第二节

（9:50～10:30）

昆山实验小学

王敏霞
一（4） 《两位数减一位数》 阶梯教室 1

三兴小学

张  红
四（2） 《认识负数》 阶梯教室 2

第三节

（10:40～11:40）
“学生素养发展”专题研讨 阶梯教室 1

第 4 页 / 共 4 页

附件 3：体育、小学数学（I 组）名师共同体成员名单
体育

体育 张家港市教育局教学研究室 孙忠义

体育 张家港市实验小学 庞燕

体育 常熟市颜港小学 陈黎明

体育 江苏省木渎高级中学 陆胜兴

体育 江苏省外国语学校 陈健

体育 苏州市相城区陆慕实验小学 姚玉琴

体育 苏州市平直实验小学 徐玉英

体育 江苏省苏州实验中学 张俊

体育 苏州高新区金色小学 刘红

体育 苏州市第五中学校 沈钟

体育 苏州市第六中学校 李勇民

体育 苏州市草桥中学校 蒋玉红

小学数学（I组）

小学数学 1 张家港市兆丰学校（小学部） 卢锋

小学数学 1 张家港市江帆小学 徐芳

小学数学 1 张家港市教育局教学研究室 顾敬炎

小学数学 1 张家港市西张小学 杨建新

小学数学 1 张家港市教育局教学研究室 陈惠芳

小学数学 1 常熟市实验小学 金一民

小学数学 1 常熟市教育局教研室 徐建文

小学数学 1 常熟市石梅小学 魏芳

小学数学 1 常熟市石梅小学 高丽

小学数学 1 常熟市实验小学 顾惠芳

小学数学 1 太仓市新区第二小学 王文英

小学数学 1 太仓市朱棣文小学 陆莉玲

小学数学 1 昆山市实验小学 顾建芳

小学数学 1 昆山市娄江实验学校（小学部） 周惠琴

小学数学 1 昆山市玉峰实验学校 陈蕾

小学数学 1 昆山市柏庐实验小学 高向红

小学数学 1 苏州市相城区湘城中心小学 龚雪生

小学数学 1 苏州市相城区开发区澄阳小学 苏伟

小学数学 1 苏州市吴江区鲈乡实验小学 李新

小学数学 1 吴江经济开发区山湖花园小学 钱坤南

小学数学 1 苏州市吴江区鲈乡实验小学 陆小青

小学数学 1 吴江经济开发区天和小学 钮云华